INTERMONEY TITULIZACION S.G.F.T lﬂégimd

Plza. Pablo Ruiz Picasso 1. Torre Picasso, Plta 23, 28020 Madrid. Tfno 34 914326488

24/12/2012

IM CAJAMAR 4, FTA
Informacion correspondiente al periodo: 24/09/2012 - 24/12/2012

I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constitucién del Fondo

13/09/2006

Fecha de Desembolso de los Bonos

19/09/2006

Sociedad Gestora

InterMoney Titulizaciéon, SGFT, S.A.

Cedente de los Derechos de Crédito

Grupo Cooperativo Cajamar (*)

Agente Financiero

Banco Santander, S.A.

Negociacion Mercado

Mercado AIAF

Agencia de Calificacion

Moody's Investors Service / Fitch Ratings

Calificacion Actual
Bonos A
Bonos B
Bonos C
Bonos D
Bonos E

Baal (sf) / AA- (sf)
Baa2 (sf) / AA- (sf)
Ba2 / A+

Caal / BBB-
c/cc

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Serie A

Codigo ISIN

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacién total (actual)

ES0349044000
961.500.000,00 €
516.917.399,40 €

Nominal en circulacién unitario (inicial) 100.000,00 €
Nominal en circulacion unitario (actual) 53.761,56 €
Serie B

Codigo ISIN ES0349044018

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacién total (actual)

25.000.000,00 €
25.000.000,00 €

Nominal en circulacién unitario (inicial) 100.000,00 €
Nominal en circulacion unitario (actual) 100.000,00 €
Serie C

Codigo ISIN ES0349044026

Nominal en circulacién total (inicial)
Nominal en circulacién total (actual)

5.000.000,00 €
5.000.000,00 €

Nominal en circulacién unitario (inicial) 100.000,00 €
Nominal en circulacion unitario (actual) 100.000,00 €
Serie D

Codigo ISIN ES0349044034

Nominal en circulacién total (inicial)
Nominal en circulacién total (actual)

8.500.000,00 €
8.500.000,00 €

Nominal en circulacién unitario (inicial) 100.000,00 €
Nominal en circulacion unitario (actual) 100.000,00 €
Serie E

Codigo ISIN ES0349044042

Nominal en circulacién total (inicial)
Nominal en circulacién total (actual)
Nominal en circulacién unitario (inicial)
Nominal en circulacion unitario (actual)

12.000.000,00 €
12.000.000,00 €
100.000,00 €
100.000,00 €

[Il. INFORMACION INCLUIDA

Liquidacion correspondiente al periodo: 24/09/2012 - 24/12/2012

Anuncio del Pago de los Bonos: 24/12/2012
Flujos de Caja del periodo: 24/09/2012 - 24/12/2012

(*) Grupo Cooperativo Cajamar es el resultado de la fusién de Cajamar Caja Rural con Caja Rural
del Mediterraneo, RuralCaja, S. Coop de crédito y con la integracion de otras 23 cajas rurales

espafiolas

Destinatarios: CNMV, AIAF.
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Liquidacion del Periodo: 24/09/2012 - 24/12/2012
Fecha de Pago: 24/12/2012
Concepto Importe

RECURSOS DISPONIBLES

I. Situacion Inicial:
Saldo inicial de las Cuentas

Il. Fondos recibidos del Emisor (1.1 + 11.2)
11.1 Principal cobrado de los Derechos de Credito
Segun calendario
Recuperacion de Fallidos
Amortizacion Anticipada
11.2 Intereses cobrados de los Derechos de Credito

lll. Subtotal a Cuentas (I + II):

IV. Intereses de las Cuentas:

V. Cobro de la Liquidacion del Swap:
VI. Recursos disponibles (Il + IV +V):

PAGOS

(i) Gastos periddicos:
Gestora
Agente de Pagos
Iberclear
Auditoria
Otros
Calificacién
AIAF

(ii) Pago de la cantidad neta a pagar del Contrato de Permuta Financiera, y
solamente en caso de resolucion del contrato por circunstancias imputables ala
Parte A, la cantidad que corresponda al pago liquidativo:

(iii) Pago de intereses de los Bonos de la Serie A:
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)

(iv) Pago de intereses de los Bonos de la Serie B si no concurren las circunstancias
que determinan su posposicion al numero (viii) delOrden de Prelaciéon de Pagos:
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)
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11.913.420,30
11.913.420,30

14.773.234,26
10.550.741,40
6.652.589,50
552.679,65
3.345.472,25
4.222.492,86

26.686.654,56
31.168,64
0,00

26.717.823,20

43.713,07
27.675,57
3.750,00
181,50
0,00

6,00
12.100,00
0,00

2.804.310,23

484.211,40
0,00
484.211,40
484.211,40
0,00
-101.726,70

26.732,50
0,00
26.732,50
26.732,50
0,00
-5.615,00



(v) Pago de intereses de los Bonos de la Serie C si no concurren las circunstancias
que determinan su posposicion al numero (ix) del Orden de Prelacién de Pagos:
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)

(vi) Pago de intereses de los Bonos de la Serie D si no concurren las circunstancias
que determinan su posposiciéon al nimero (x) del Orden de Prelacién de Pagos:
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)

(vii) Retencién de la Cantidad Disponible para Amortizar (Minimo [a,b]):
a) Cantidad Teérica de Amortizacion
b) Recursos Disponibles menos los conceptos (i) al (vi)
Déficit de principal (a) - (vii)

Distribucion entre las distintas series de Bonos
Amortizaciéon de los Bonos A
Amortizacién de los Bonos B
Amortizacién de los Bonos C
Amortizaciéon de los Bonos D
Resto por redondeo

(viii) Pago de intereses de los Bonos de la Serie B, si concurren las circunstancias
que determinan su posposicion a este niumero del Orden de Prelaciéon de Pagos de
acuerdo con lo establecido en el apartado 3.4.6.4 del Médulo Adicional:

Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior

Intereses devengados en esta Fecha de Pago

Interés pagado

Interés debido

Retenciones practicadas a los bonos (1)

(ix) Pago de intereses de los Bonos de la Serie C, si concurren las circunstancias
que determinan su posposicion a este nimero del Orden de Prelacién de Pagos de
acuerdo con lo establecido en el apartado 3.4.6.4 del Médulo Adicional:

Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior

Intereses devengados en esta Fecha de Pago

Interés pagado

Interés debido

Retenciones practicadas a los bonos (1)

(x) Pago de intereses de los Bonos de la Serie D, si concurren las circunstancias
que determinan su posposicién a este nimero del Orden de Prelacion de Pagos de
acuerdo con lo establecido en el apartado 3.4.6.4 del MAdulo Adicional:

Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior

Intereses devengados en esta Fecha de Pago

Interés pagado

Interés debido

Retenciones practicadas a los bonos (1)
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9.517,00
0,00
9.517,00
9.517,00
0,00
-1.998,50

45.830,30
0,00
45.830,30
45.830,30
0,00
-9.624,55

10.810.018,77
10.810.018,77
23.303.508,70

0,00

10.810.048,35
0,00

0,00

0,00

-29,58

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



(xi) Dotacién del Fondo de Reserva hasta que alcance su Nivel Minimo:
Importe del Fondo de Reserva en la anterior Fecha de Pago
Importe Minimo Requerido
Importe del Fondo de Reserva en esta Fecha de Pago

12.000.000,00
11.913.420,30
12.000.000,00
12.000.000,00

(xii) Pago de intereses de los Bonos de la Serie E: 362.461,20
Intereses debidos del periodo anterior 241.644,00
Intereses devengados del periodo 120.817,20
Intereses pagados 362.461,20
Intereses debidos 0,00
Retenciones practicadas a los bonos (1) -76.117,20

(xiii) Amortizacion de los Bonos de la Serie E: 0,00

(xiv) Pago de la cantidad a pagar por resolucion de la Permuta Financiera de

Intereses excepto en los supuestos contemplados en el lugar (ii) anterior: 0,00

(xv) Pago de intereses del Préstamo Subordinado para Intereses del Primer Periodo: Amortizado

(xvi) Pago de intereses del Préstamo Subordinado para Gastos Iniciales: Amortizado

(xvii) Amortizacion del Préstamo Subordinado para Intereses del Primer Periodo: Amortizado

(xviii) Amortizacion del Préstamo Subordinado para Gastos Iniciales: Amortizado

(xix) Pago de la Comision de Administracion: 21.665,27
Comision de Administracion debida en la anterior Fecha de Pago 14.582,56
Comision de Administracion devengada en esta Fecha de Pago 7.082,71
Comision de Administracion pagada 21.665,27
Comision de Administracion debida 0,00

(xx) Pago en concepto de Comision Variable: 109.333,88

Resto a Cuenta de Tesoreria (2) 0,00

(1) Reinvertido hasta el 21/01/2013

Informacién sobre Impagados y Fallidos
Impago de principal

Trimestre anterior 389.087,13
Trimestre actual 478.622,38
Importe de Fallidos del Periodo 722.444,46
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Destinatarios: Emisor; CNMV; AIAF.
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INTERMONEY TITULIZACION S.G.F.T

_1cimd
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10/12/2012
IM CAJAMAR 4, FTA
ANUNCIO DE PAGO
FECHA DE PAGO: 24/12/2012
BONOS A BONOS B BONOS C BONOS D BONOS E
Cod. ISIN ES0349044000 ES0349044018 ES0349044026 ES0349044034 ES0349044042
Periodo de Devengo 24/09/2012 24/12/2012 24/09/2012 24/12/2012 24/09/2012 24/12/2012 24/09/2012 24/12/2012 24/09/2012 24/12/2012
Tipo de Referencia Vigente 0,233% 0,233% 0,233% 0,233% 0,233%
Margen 0,130% 0,190% 0,520% 1,900% 3,750%
Cupon vigente 0,363% 0,423% 0,753% 2,133% 3,983%
TOTAL POR BONO TOTAL POR BONO TOTAL POR BONO TOTAL POR BONO TOTAL POR BONO

Saldo Inicial 961.500.000,00 100.000,00] 25.000.000,00 100.000,00 5.000.000,00 100.000,00 8.500.000,00 100.000,00] 12.000.000,00 100.000,00
Saldo Inicial Antes del Pago 527.727.447,75 54.885,85| 25.000.000,00 100.000,00 5.000.000,00 100.000,00 8.500.000,00 100.000,00] 12.000.000,00 100.000,00
Pago de Principal 10.810.048,35 1.124,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Final después del Pago 516.917.399,40 53.761,56] 25.000.000,00 100.000,00 5.000.000,00 100.000,00 8.500.000,00 100.000,00] 12.000.000,00 100.000,00
% Pendiente de vencimiento actual 53,76% 53,76% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Interés Bruto Debido en la anterior Fecha de Pago 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241.644,00 2.013,70
Interes Bruto Devengado 484.211,40 50,36 26.732,50 106,93 9.517,00 190,34 45.830,30 539,18 120.817,20 1.006,81
Interes Bruto Pagado 484.211,40 50,36 26.732,50 106,93 9.517,00 190,34 45.830,30 539,18 362.461,20 3.020,51
Interés Bruto Debido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Retencién (21%) 101.726,70 10,58 5.615,00 22,46 1.998,50 39,97 9.624,55 113,23 76.117,20 634,31
Interés Neto 382.484,70 39,78 21.117,50 84,47 7.518,50 150,37 36.205,75 425,95 286.344,00 2.386,20
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IM CAJAMAR 4, FTA

Flujos de Caja del Periodo: 24/09/2012 - 24/12/2012

Concepto Importe
Ingresos Pagos
I. Principal 10.550.741,40 10.810.048,35

Amortizacion Derechos de Crédito
Amortizacion Bonos de Titulizacién
Amortizacion Préstamos Subordinados

Il. Intereses
Intereses cobrados de los Derechos de Crédito
Intereses de las Cuentas
Contrato de Swap
Intereses pagados a los Bonos de Titulizacién
Intereses de Préstamos Subordinados

Ill. Gastos
Gestora
Agente de Pagos
Iberclear
Auditoria
Otros
Calificacion
AlAF
Comision de Administracion
Comisioén Variable

10.550.741,40

4.584.159,93

10.810.048,35
Amortizados

4.063.561.06

4.222.492,86
31.168,64
330.498,43

3.134.808,66
928.752,40
Amortizados

174.712 22
27.675,57
3.750,00
181,50
0,00

6,00
12.100,00
0,00
21.665,27
109.333,88

TOTAL INGRESOS/ PAGOS

15.134.901,33

15.048.321,63

Saldo Inicial 24/09/2012

Recursos depositados para la préxima Fecha de Pago:
Fondo de Reserva
Deposito de Interés (*)

11.913.420,30

12.000.000,00
0,00

TOTAL

27.048.321,63

27.048.321,63

Retenciones Practicadas el 24/12/2012
A Inversiones Temporales hasta el 21/01/2013

195.081,95

195.081,95

Destinatarios: CNMV; AIAF.
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